1$&

m
Município de ôõnfa Cruz do ôul

Ôecretariã Municipal de Qoverno e tyesenoolvimento Sconômico
9íua Qalvão Casta. 755 - Caixa Vasta! 4 • "Tom: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 -ôanta Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.690, de 23 de maio de 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 3.976,
de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e Implementos

Rodoviários

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (319) R$ 25.000,00

Órgão - 09- SECR. MUNIC. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-1545200682.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Transportes e

Serviços Públicos
3.3.9.0.30.00.00.00 - Materail de Consumo (343) R$ 3.400,00

Órgão- 13 - SECR.RIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com Recursos

Próprios - FMAS
1301-0824400292.091 - Programas de Assistência Social
3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvenções Sociais (772) R$ 10.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.107 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
3.3.9.0.39.22.00.00 - Assinaturas de Jornais, Revistas e Periódicos (856)

R$ 100,00

Órgão - 15 - SECR. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.114 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Habitação,

Conservação e Segurança
3.3.9.0.30.00.00.00 - Materialde Consumo (895) R$ 10.000,00

SOMA R$48.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02- SECR. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

*^-~ Ál.~s-. ^í__ C Cá... *ti,j-."

Município de ôanlã Cruz do ôul
Ôecretariõ Municipal de Governo e tyesenoo/oímenfo Gconômico

9ua Galmo Casta. 755 - Caixa Vasta/4 - 'Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô1O170 - ôanta Cruz do ôul- 9ô

0201-0412200062.003 - Divulgação Oficial Institucional
3.3.9.0.39.13.01.00 - Pulicações Legais (073) R$ 2.500,00

Órgão- 03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0301-0412200042.008 - Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito
3.3.9.0.39.26.00.00 -Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipamentos (106)

R$900,00

Órgão - 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e

Viação
3.1.9.0.11.01.00.00 -Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (286)

R$25.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2781201031.024- Continuação da Construção de GinásioPoliesportivo em CerroAlegre

Baixo - Contrapartida
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (591) R$ 10.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.107 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
3.1.9.0.11.01.00.00- Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (837)

R$100,00

Órgão - 15 - SECR. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.114 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Habitação,

Conservação e Segurança
3.1.9.0.16.02.00.00-Serviços Extraordinários-Horas Extras (892)

R$ 10.000.00
SOMA R$48.500,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 23 de maio de 2003.

Registre-se, publiatíe-se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Muni
TO SCHMITT

de Administração

*^l«- /Í.„j_.. ^1.- ^ C-í... *tkJ-."

iN MORAES

fefeito Municipal